

DAGSBLETT 5/3-45. (1).

OSTERØSTEN: Russene retter et dobbeltlag mot Pommern: Rokossovskis arme har nåd frem til Osterrjben eiter å ha erobret den store byen Kbalin, andre byer som er tatt er Rummelsburg og Pollnow. Sjukovs arme har brutt igjennem de tyske linjer og har nåd frem til Osterrjben etter en fremrykning på 100 km. Sjukovs arme har nåd Osterrjben ved Kolberg. Sjukovs offensiv begynte nord for Stargard og de har erobret byene Falkenburg, Tempelburg, Labes, Polzin, Schivelbein, Stolzenberg. Tyskerne i vestre Pommern er nu avskåret fra de tyske styrker i østre Pommern.

Sjukovs arme har også erobret Grytz syd for Stettin. Fra Moskva blir det bekreftet at russiske falskjermsoldater kjemper som gerilla tropper inne i Tyskland.

1000 russiske fabrikkarbeidere fra Dresden har kjempet sig frem til de russiske linjer etter å ha sprengt flere ammunisjonslagere i luften. De har øvet en rekke vellykkede sabotasjehandlinger før de nådde de russiske linjer.

VESTFRONTEN: Tyskernes nederlag på vestfronten utarter sig til en kastastrøte og 2 tyske arme er utslettet.

Over 50000 tyskere blev tatt som fanger på en uke, tyskernes tap i Rhinland overstiger 250000 mann.

I Krefeld var det igjen 120,000 av sevilbefolkningen og i Munchen-Gladbach 75,000 mennesker.

Den 1 kanadiske arme har fått samband med den 9 amerikanske arme. Den 9 amerikanske arme har nåd Rhinen syd og nord for Neuss. Tyskerne har sprengt alle bruene over Rhinen ved Dusseldorf. De har også nåd i Rhinen vest for Duisburg.

Amerikanerne fører frem store mengder med gummikanoer og man venter de vil gå over Rhinen med det første, tyskerne melder at de holder på å gå over Rhinen med store styrker.

Geldern og Bevelar er erobret.

Den 1 amerikanske arme har erobret Brechen 3 km. fra Köln, lenger nord-vest har de erobret Poulheim og har nåd frem til Rhinen nord for Köln. Köln som er Tysklands 3dje største by har et innbyggerantall på over 900,000. Den engang så stolte by ligger nu i ruiner.

Amerikanske tropper har gått over Kyll elven øst for Prum.

Allierte fly retter fortsatt voldsomme angrep på Tyskland.

Berlin blev bombet 12 dager på rad.

Sverige.

Den svenske regjering melder at den svenske legasjon i Budapest blev plyndret av Pikkorsmenn den 1. juledag. Alt av verdi blev ranet. Den finske legasjon blev også plyndret.

NORGE: Britiske fly senket en tysk 13000 tonner i Sandefjord natt til lørdag og et tyskt tankskip lastet med bensin blev angrepet i Larvik-fjorden.

Den 16. februar gikk en tysk ubåt under i Bergens havn. Den kom fra et verksted og var utstyrt med et nytt dykkerapperat som skulde gjøre det mulig å dukke forttere. Ubåten hadde først vært nede en gang og gikk ned for annen gang men kom ikke opp igjen. Den hadde en besetning på 58 mann og ombord befant sig 22 eksperter med en ubåtflotilje sjef som alle omkom.

Den tyske kommandant i Bergen melder at byen vil bli møkkklakt ved flyallarm.

Det foreligger nu noen nye opplysninger etter det store angrep på Horten. Det blev sett at over 200 bomber eksploderte inne på verftetets område. Hele verftet blev fulstendig rasert og kaien blev helt ødelakt. 12 fartøier blev senket og et 1000 tonns bensinskip blev satt ibrand. Et tilfluktsrom fikk en fulltreffer og mellom 30-40 tyskere blev drept. En brandmann skal være omkommet.

FRONTEN: Sjukovs arme stormer fram mot stettin, og nesten hele Øst-siden av Oder er nu ryddet for tyskere.

Sjukovs arme har erobret det store trafik knutepunkt Starfard og Neugard. Stalin melder i en dagsbefaling igår at russerne har nåd frem til Östersjøen ved Oders munning og har erobret byen Kammin.

Russerne står nu mindre enn 25km. fra Stettin som nu blir bombardert av tungt artilliri.

Rokossovski arme har erobret Graudenz syd for Danzig, her blev det tatt over 5000 fanger sammen med byens kommandant.

Man kan nu vente at Konjev og Sjukovs armee vil sette igang sin store offensiv mot Tyskland nu da den farlige flanketrussel fra Pommern er ryddet av veien.

VESTRONTEN: Den 1 amerikanske arme erobret igår Köln som er Tysklands 4dje største by. All motstand i byen er opphört. Det var igjen 150,000 mennesker igjen av en befolkning på 750,000. 80 % av byen ligger i ruiner. De allierte har slutt opp en forordning i byen at alle radiopparater og våben nu innleveres. Folk må ikke vare ute mere enn å gå å kjøpe sine varer.

Amerikanerne truer med å omgå Bonn fra 3 kanter. De har erobret byen Buskirchen.

Den 9 amerikanske arme har erobret Udingen øst for Krefeld. Tyskerne har sprengt alle broer over Rhinen fra Wesel i nord til Köln i syd.

Kanadiske-britiske og amerikanske styrker står langs Rhinen på en 160 km. lang front fra Nijmegen til Köln, untatt et litet brohode ved Wesel. Essen ligger under artilliri ild.

Amerikanerne øst for Prum har hatt en bemerkelsesverdig framrykning og de gikk frem 50km. på et døgn. De nærmer sig Koblenz. En melding idag fra Berlin radio sier at amerikanerne holder på å gå over Rhinen ved Mosel. Dette vil bety at amerikanerne står ved Koblenz allerede.

Over 1 mill. tyskere er tatt tilfange på vestfronten hittil i krigen. Allierte fly forsetter sin voldsomme offensiv mot Tyskland. Berlin er bombet for 15 dag på rad.

Churchill har vært en tur i Tyskland. Han har besøkt Eisenhower og Montegomery. Churchill holdt en tale til soldatene der han sa at de kom til å gå over Rhinen ganske snart.

England-Amerika-Russland og Kina har innbudt 45 allierte nasjoner til en fredskonferanse i San Francisco. Frankrike er ikke med som innbyder men vil være med på konferansen. Frankrike har tatt denne beslutning for å stå fritt for å komme med forslag på konferansen. Polen er ennå ikke innbudt på grunn av at man venter dannelsen av en ny polsk regjering. Bli denne dannet før den 25 april vil de bli med. Danmark kan heller ikke bli innbudt da den danske konstitusjonelle regjering er forhindret til å delta. De nøytrale land som Sverige, Sveits, Spania-Portugal, Vatikan staden, Bairo, og Argentina vil ikke bli innbudt. Finland, Italia, Romania, Bulgaria og Ungarn kan ikke bli med da de har vært krigførende.

DANMARK: En del danske patrioter trenste sig inn i hovedpostkontoret i København søndag. Man holdt de på med å sortere den tyske post som de tokk med sig. Man kom over meget interessant materiale som vil bli gitt ut i bokform.

Det viser sig at opprøret som fant sted i noen tyske brokker i København i forrige uke var større en antatt. Kampen varte i mange timer og man blev ikke herre over situasjonen før store styrker gestapo og S.S. blev innkalt. Opprøret kom efter at østeriske soldater som var kommet fra Norge var nektet å gå ut. Begge parter hadde tap på over 300. Over 200 østerikere blev skutt for oppstanden. Igår blir det meldt på ny om mytteri blandt soldatene i Danmark.

NORGE: Gestapo har foretatt massearrestasjoner på Sørlandet i de siste dager.

RUSK INGEN JENTER MÅLER TIL 1.1. TJENESTE IAR:

VIS BØDLENE AT DU ER LØS: VLR STERE OG VI SEIRER: